

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۲ اپریل ۲۰۲۲

اخبار سی و هفتمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

افسر ذخیره ارتش المان متهم به جاسوسی روسیه است

یک افسر ذخیره ارتش المان متهم به جاسوسی برای سرویس اطلاعاتی روسیه است. بر اساس بیانیه این مقام، اکنون دفتر دادستان عمومی فدرال اتهاماتی را علیه رالف جی. در برابر سنای امنیت ایالتی دادگاه عالی منطقه ای دوسلدورف مطرح کرده است.

بر این اساس، گفته می شود که متهم اطلاعاتی درباره سیستم ذخیره در ارتش المان و همکاری های غیرنظامی و نظامی و "دفاع غیرنظامی" مرتبط با آن به سرویس اطلاعاتی روسیه داده است.

کیف دست داشتن در حمله هوایی به بلگورود را نه تایید و نه رد خواهد کرد

وزارت دفاع اوکراین از تایید یا تکذیب دخالت خود در حمله هوایی به یک انبار نفت در شهر بلگورود روسیه خودداری کرده است. الکساندر موتوسیانیچ، سخنگوی ژنرال، وقتی در مورد استفاده از هلیکوپترهای اوکراینی در این حمله نظری درخواست شد، اذعان کرد:

" ما نه تایید می کنیم و نه تکذیب."

بامداد جمعه در یک انبار نفت در بلغورود آتش سوزی رخ داد. به گفته رئیس منطقه، حمله دو هلیکوپتر اوکراینی که در ارتفاع کم وارد حریم هوایی روسیه شدند، آغاز شد. سرویس های اورژانس به ریانووستی گفتند که هشت مخزن سوخت در آتش سوخته و خطر سرایت آتش به مخازن دیگر وجود دارد. شهردار بلغورود و یکی از نمایندگان روسفت گفتند که این آتش سوزی تلفات جانی نداشته است.

پسکوف: پرداخت ها به روبل برای گاز روسیه نیز می تواند معکوس شود

همانطور که TASS گزارش می دهد، امروز کرملین این فرصت را داده است که در صورت ایجاد "شرایط دیگر" پرداخت گاز به روبل را لغو کند. در عین حال، به گفته دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری، روبل در شرایط فعلی بهترین و قابل اعتمادترین گزینه برای روسیه است.

همچنین از نماینده کرملین در مورد اظهارات ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در روز پنجشنبه سؤال شد. روز قبل، رئیس دولت خاطر نشان کرد که کشورهای اروپایی بخشی از گاز خود را به صورت رایگان از روسیه دریافت می کنند، زیرا "آنها به یورو پرداخت کرده اند و سپس خودشان آن را منجمد کردند". از پسکوف پرسیده شد که آیا حکم پرداخت گاز به روبل می تواند در مورد منابعی که قبلاً تحویل داده شده اند نیز اعمال شود. سخنگوی ریاست جمهوری گفت: نه، البته این عطف به ماسبق نیست.

از سرگیری مذاکرات نمایندگان اوکراین و روسیه

به گزارش تارنمای شبکه الجزیره انگلیسی، دفتر ریاست جمهوری اوکراین به نقل از "میخائیلو پودولیاک" مذاکره کننده اوکراین اعلام کرد که این مذاکرات میان نمایندگان کی یف و مسکو امروز به صورت آن لاین برگزار شد. این مذاکره کننده اوکراینی جزئیات بیشتری در این رابطه ارائه نکرد. مذاکره کنندگان دو کشور سه شنبه گذشته در ترکیه دیدار و گفتگو کردند که پودولیاک آن را مثبت ارزیابی کرده بود. سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز امروز اعلام کرد که مسکو در حال آماده کردن پاسخ خود به پیشنهادهای مطرح شده در مذاکرات سه شنبه گذشته است.

در واکنش به اقدام امروز هلیکوپترهای اوکراینی؛ کرملین: حمله به خاک روسیه پس زمینه مذاکره را تیره می کند

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه درباره تاثیر ناخوشایند حمله امروز ارتش اوکراین بر روند مذاکرات صلح هشدار داد.

به گزارش رویترز، کاخ کرملین اعلام کرد که حمله هلیکوپترهای اوکراین به یک مخزن نفت واقع در شهر مرزی "بلغورود" روسیه، شرایط راحتی را برای ادامه مذاکرات صلح رقم نمی زند.

دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه در ادامه افزود: مقامات هرچه که لازم باشد برای ساماندهی دوباره زنجیره تأمین سوخت انجام می دهند تا از صدمه به ذخایر انرژی شهر بلغورود جلوگیری شود.

این نخستین بار از زمان آغاز جنگ اوکراین است که ارتش این کشور به تدارک حمله در خاک روسیه متهم می شود. کی یف هنوز به این اتهام پاسخی نداده است.

کیف تصریح می کند: اوکراین از کنوانسیون ژنو تبعیت نخواهد کرد

اوکراین به بریتانیا اطلاع داده است که قصد ندارد از کنوانسیون ژنو در مورد رفتار با اسیران جنگی پیروی کند. این را سرویس اطلاعات خارجی روسیه SWR گزارش داده است.

به گفته سرویس اطلاعات خارجی روسیه، مقامات بسیاری از کشورهای غربی از نقض فاحش قوانین بین‌المللی بشردوستانه توسط کی‌یف مطلع شده‌اند و تلاش می‌کنند به کشور کمک کنند تا از مسئولیت شانه خالی کند.

سرویس روسی اطلاعاتی در اختیار دارد که "مقامات اوکراینی حامیان غربی را متقاعد می‌کنند" تا کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و سازمان‌های غیردولتی را وادار کنند که از تلاش برای دسترسی به اسیران جنگی روسی خودداری کنند. **شرکت گازپروم اعلام کرد که شرکت المانی گازپروم گرمانیا دیگر بخشی از این کنسرن انرژی نیست. با این تصمیم تمامی شرکت های تابعه گازپروم به مشارکت خود در این شرکت المانی پایان دادند.**

گروه روسی گازپروم ظاهراً تمام دارایی‌ها و دارایی‌های خود را در المان می‌فروشد. در بیانیه مدیریت گروه گازپروم روسیه که روز جمعه منتشر شد، آمده است:

در ۳۱ مارچ، گروه گازپروم به سهام خود در گازپروم گرمانیا شرکت سهامی خاص و تمام دارایی‌های متعلق به آن، از جمله گازپروم مارکتینگ پایان داد.

در نتیجه، گازپروم گرمانیا شرکت سهامی یک شرکت هلدینگ تجاری و لجستیکی گاز، گروه گازپروم را ترک کرد. این یک اطلاعیه رسمی طبق قانون شرکت سهامی روسیه است. جزئیات در مورد اینکه آیا، به چه کسی و به چه قیمتی سهام شرکت تابعه المان فروخته شده است، در آن فاش نشده است.

به دلیل جنگ اوکراین: تورم در منطقه یورو به ۷.۵ درصد افزایش می‌یابد – محصولات گران تر می‌شوند

تورم در منطقه یورو به رکورد جدیدی رسیده است. دلیل این امر، از جمله، قیمت بالای انرژی است که در نتیجه جنگ اوکراین به شدت افزایش یافته است. همانطور که اداره آمار یورواستات در روز جمعه اعلام کرد، قیمت کالاها و خدمات در ماه مارچ به طور متوسط ۷.۵ درصد بیشتر از سال قبل است. تورم اکنون مایل‌ها بالاتر از هدف بانک مرکزی اروپا (ECB) یعنی ۲.۰ درصد به عنوان نرخ بهینه برای اقتصاد است.

افزایش قیمت‌ها نیز تأثیر فزاینده‌ای بر زنجیره ارزش صنایع غذایی در المان دارد. مدیر کل اتحادیه مرکزی نانوایان المان، دانیل اشنایدر، روز جمعه به تاگس اشپیگل شکایت کرد که نانوایی‌ها به دلیل افزایش هزینه‌های پرسنل، مواد خام و انرژی مجبور به "بازنگری محاسبات خود" شده‌اند. اشنایدر تأکید کرد، با این حال، قیمت‌هایی که قبلاً توسط انجمن کشاورزان پیش‌بینی شده بود و طبق آن نان در آینده ده یورو قیمت خواهد داشت، "هنوز فاصله زیادی دارد".

مسکو از موضع دهلی نو در قبال جنگ اوکراین تقدیر کرد

وزیر امور خارجه روسیه گفت: هند تمامی جوانب جنگ اوکراین را در موضع‌گیری‌ها در نظر گرفته و یک طرفه قضاوت نکرده است.

به گزارش هندوستان تایمز، سرگئی لاوروف در دیدار با سوبرامانیام جایشانکار همتای هندی خود خاطرنشان کرد: این روزها همتایان غربی ما می‌خواهند همه مسائل بین‌المللی را به بحران اوکراین تقلیل دهند اما در مقابل، هند تمامی جوانب جنگ اوکراین را در موضع‌گیری‌ها در نظر گرفته و یک طرفه قضاوت نکرده است.

هند خواستار آتش‌بس فوری در اوکراین شده اما به همه قطعنامه‌های شورای امنیت برای محکوم کردن روسیه رای ممتنع داده است.

روسیه پیشنهاد یک تخفیف بزرگ برای فروش ۱۵ میلیون بشکه نفت خود را به هند داده است.

وزیر خارجه هند نیز روز پنج شنبه در همایش آینده روابط ستراتیژیک هند و انگلیس در حضور لیز تراس همتای انگلیسی خود گفت: در شرایط افزایش قیمت نفت، طبیعی است که کشورها برای کسب منافع حداکثری مردم خود، دنبال معاملات خوب باشند.

جایشانکار در عین حال با اشاره به این موضوع که کشورهای اروپایی، بزرگترین خریداران انرژی روسیه هستند، گفت: اگر دو سه ماه دیگر صبر کنیم خواهیم دید که چه کسانی در لیست ۱۰ مشتری اصلی انرژی روسیه هستند و شک دارم هند در میان آنها باشد.

این سخنان وزیر خارجه هند در حالی بیان شد که سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه برای دیداری ۲ روزه، پنج شنبه وارد دهلی نو شد و امروز با نارندا مودی نخست وزیر هند دیدار می کند. دیدار لاوروف از هند در شرایطی انجام می شود که پایتخت های غربی منتقد سکوت دهلی نو در قبال جنگ اوکراین و خرید نفت ارزان از مسکو هستند.

روسیه: فقط به کشورهای "دوست" محصولات کشاورزی می فروشیم

نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه هشدار داد محصولات کشاورزی این کشور که در زمره بزرگترین کشورهای صادر کننده غلات در جهان است، از این پس، فقط به کشورهای "دوست" صادر خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، دیمیتری مدودوف نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه تاکید کرد که در آینده، فقط کشورهای دوست از محصولات کشاورزی روسیه برخوردار خواهند شد.

وی با اشاره به تحریم های ضدروسی غرب گفت: مایل هستم که توضیحاتی ساده و در عین حال مهم را درباره امنیت غذایی روسیه ارائه کنم. ما فقط خود را ملزم به تأمین غذا و محصولات کشاورزی برای دوستانمان می دانیم. خوشبختانه دوستان زیادی هم داریم که اصلاً در موقعیت جغرافیایی اروپا و امریکای شمالی قرار ندارند.

مدودوف افزود: بهای محموله های کشاورزی قابل معامله با کشورهای دوست، به روبل یا واحد ارزی آنها پرداخته خواهد شد.

کشورهای غربی پیشتر ادعا کرده بودند که روسیه در پی اقدام نظامی علیه اوکراین، امنیت غذایی جهان را به مخاطره انداخته و بسیاری از کشورهای فقیر با خطر قحطی مواجه خواهند بود.

پیشتر، امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه گفته بود: در صورت ادامه جنگ در اوکراین، بین ۱۲ تا ۱۸ ماه دیگر در برخی از نقاط جهان از جمله در شمال آفریقا قحطی اجتناب ناپذیر خواهد بود.

روسیه و اوکراین در زمره بزرگترین کشورهای صادر کننده غلات در جهان هستند حال آنکه با شروع جنگ، قیمت گندم افزایش یافته و از آنجا که کشاورزان اوکراینی قادر به کاشت محصول نیستند، ممکن است در آینده با کمبود گندم مواجه شویم. علاوه بر این، روسیه و اوکراین ۸۰ درصد صادرات جهانی روغن آفتابگردان را به خود اختصاص می دهند.

کمیسر حقوق بشر روسیه: پوشش رسانه های غربی از جنگ در اوکراین بخشی از عملیات نظامی است

والری فادیف، کمیسر حقوق بشر روسیه، در مواجهه با انتشار اطلاعات نادرست درباره عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین، از مردم خواسته است در اینترنت مراقب باشند. فادیف روز جمعه در مصاحبه با روزنامه روسی ایوستیا

هشدار داد: "من فقط می توانم به مردم توصیه کنم که در مورد اطلاعاتی که در شبکه های اجتماعی دریافت می کنند بسیار مراقب باشند. به خصوص اطلاعاتی که ارسال می کنند. مادر حال جنگیم. ما در یک جنگ اطلاعاتی کامل قرار داریم."

مردم باید تمام اطلاعات را بررسی کنند. با این حال، اکثریت قریب به اتفاق مردم در حال درک این موضوع هستند که "اطلاعات غربی عنصری از جنگ اطلاعاتی است." فادیف توضیح داد: "بیشتر مردم این را درک میکنند." برای مدت طولانی، جمعیت روسیه در این تصور غلط قرار داشتند که رسانه های غربی "معیار حق آزادی بیان و اطلاعات" هستند. کمیسر حقوق بشر ادامه داد: با این حال، حتی چند دهه پیش هم، این تصور کاملاً صحیح نبود. "و آنچه اکنون می بینیم کنترل کامل بر رسانه های غربی است. این به ویژه در مورد رویدادهای اوکراین و وقایع روسیه صادق است. کنترل مطلق بر این موضوعات وجود دارد. بخش عمده اطلاعات در غرب اطلاعات نادرست است. این تنها بخشی از یک عملیات نظامی علیه روسیه است."

سازمان ملل از کشته شدن ۱۲۳۲ غیرنظامی در اوکراین خبر داد

گفته می شود که بین ۲۴ فبروری تا ۳۰ مارچ، ۱۲۳۲ غیرنظامی در اوکراین کشته و ۱۹۳۵ نفر دیگر زخمی شده اند. این را دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد. ادعا می شود در میان کشته شدگان ۲۵۰ مرد، ۱۷۶ زن، ۱۸ دختر و ۳۶ پسر هستند. جنسیت ۶۹۴ بزرگسال و ۵۸ کودک دیگر هنوز مشخص نشده است. بر این اساس ۲۲۵ مرد، ۱۶۷ زن، ۳۶ دختر و ۳۲ پسر مجروح شدند. جنسیت ۱۳۹۴ بزرگسال و ۸۱ کودک دیگر از مجروحان هنوز مشخص نشده است. گفته می شود در مناطق دونتسک و لوگانسک که زمانی تحت کنترل اوکراین بود، ۳۳۸ نفر کشته و ۷۴۳ نفر دیگر زخمی شدند. در DVR و LVR گفته می شود که ۶۶ کشته و ۲۴۵ مجروح هستند.

جمهوری خلق دونتسک: ۵۶۷ نفر در یک روز از ماریوپل خارج شدند

گفته می شود که ۵۶۷ نفر دیگر نیز طی شبانه روز از ماریوپل به مرکز پذیرش پناهندگان Besymennoye در جمهوری خلق دونتسک منتقل شده اند. این را ستاد دفاع سرزمینی DPR روز جمعه اعلام کرد. به معنای واقعی کلمه می گفت:

"در ۲۴ ساعت گذشته، از ساعت ۸ صبح ۳۱ مارچ تا ساعت ۸ صبح روز اول اپریل، ۵۶۷ نفر از جمله ۱۱۸ کودک، از ماریوپل به بسیمنویه در منطقه Novoazovsk تخلیه شدند. بین ۵ مارچ و ۱ اپریل، مجموعاً از ۱۰۳۲۳ نفر از بسیمنویه تخلیه شدند.

موسسه تحقیقات صنایع المان اعلام کرد ۸۰ درصد از شرکت ها از کمبود مواد اولیه و ضروری شکایت دارند

کمبود مواد در صنعت المان که در نتیجه همه گیری کرونا به وجود آمد با جنگ در اوکراین تشدید شد. بر اساس یک نظرسنجی فعلی توسط موسسه تحقیقات اقتصادی (ifo)، حدود ۸۰ درصد از شرکت های المانی در ماه مارچ تحت تأثیر تنگناها و مشکلات در تهیه محصولات اولیه و مواد اولیه قرار گرفتند. بر این اساس، در حال حاضر علاوه بر پیامدهای بحران کرونا، مشکلات بیشتری در زنجیره تامین به وجود آمده است. به عنوان مثال، حدود ۱۷ درصد شرکت های صنعتی مواد خود را از روسیه وارد می کنند.

رئیس BASF از نابودی "کل اقتصاد" آلمان می‌ترسد

صنایع کیمیایی آلمان نسبت به تحریم واردات انرژی اروپا علیه نفت و گاز روسیه هشدار داده است. مارتین برودرمولر، مدیرعامل BASF SE، روز یکشنبه در روزنامه فرانکفورتر آلمگامینه سایتونگ (FAZ) هشدار داد: "این می‌تواند اقتصاد آلمان را وارد بدترین بحران خود از زمان پایان جنگ جهانی دوم کند". به گفته رئیس BASF، توقف واردات یا قطع طولانی مدت گاز و نفت روسیه تهدیدی برای موجودیت بسیاری از شرکت های کوچک و متوسط به ویژه است:

"آیا ما می‌خواهیم کل اقتصاد خود را با چشمان باز نابود کنیم؟ آنچه را که در طول چندین دهه ساخته ایم؟ من فکر می‌کنم چنین آزمایشی غیرمسئولانه خواهد بود."

برودرمولر ادامه داد که مردم آلمان پیامدهای عظیم چنین تحریمی را کاملاً دست کم می‌گیرند. واردات انرژی از مناطق دیگر را نمی‌توان "با یک دکمه" افزایش داد. برودرمولر به مجله خبری فوکوس گفت، به همین دلیل، عواقب کمبود گاز را نمی‌توان با یارانه یا کمک های مالی پوشش داد. ابعادی که ما در اینجا در مورد آن صحبت می‌کنیم بسیار بزرگتر از زمانی است که همه گیری کرونا شروع شد.

BASF همچنین تحت تأثیر تحریم انرژی علیه روسیه قرار خواهد گرفت. "از یک نقطه خاص" این غول کیمیایی دیگر نمی‌تواند مکانی مانند لودویگزهافن را اداره کند: "ما محصولاتی را تولید می‌کنیم که در ابتدای زنجیره ارزش قرار دارند."

در نهایت تامین کالاهای روزانه از خواربار تا دارو به آن بستگی دارد.

چاپخانه ای در شهرک نزدیک بلگورود نیز مورد حملات راکتی قرار گرفت

خبرگزاری محلی Belgorod-Media گزارش می‌دهد که علاوه بر انبار نفت در بلگورود، یک چاپخانه در شهرک Severny نیز هدف گلوله باران راکتی قرار گرفت. فرماندار این منطقه گفت در همین حال، خدمات امنیتی در منطقه همجوار کورسک به دلیل حوادث بلگورود در حالت آماده باش هستند.

روسیه در جزایر کوریل رزمایش انجام می‌دهد

روز جمعه، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که بیش از ۱۰۰۰ سرباز از سپاه ناحیه نظامی شرق در مانورهای با توپخانه و دستگاه های راکتی ضد تانک در جزایر کوریل شرکت می‌کنند. در مجموع، بیش از ۱۰۰۰ سرباز از سپاه ناحیه نظامی شرق و حدود ۲۰۰ واحد تجهیزات نظامی و ویژه در تمرینات رزمی در جزایر کوریل شرکت دارند.

جاپان مدعی چهار جزیره کوریل جنوبی با استناد به معاهده تجارت و مرز ۱۸۵۵ است. موضع مسکو این است که در نتیجه جنگ جهانی دوم، جزایر کوریل جنوبی بخشی از اتحاد جماهیر شوروی و حاکمیت روسیه بر آنها شد، که مبنای حقوقی بین المللی دارد.

آتش یک پایگاه نفتی در شهر بلگورود روسیه – حمله هوایی توسط هلیکوپترهای اوکراینی

ویاچسلاو گلادکوف، فرماندار منطقه بلگورود روسیه گفت که آتش سوزی در یک انبار نفت در بلگورود بر اثر حمله هوایی نیروهای اوکراینی رخ داده است. گلادکوف در تلگرام نوشت:

آتش سوزی در انبار نفت ناشی از حمله هوایی دو هلیکوپتر نیروهای مسلح اوکراین بود که در ارتفاع کم وارد خاک روسیه شد.

گلادکو همچنین خاطرنشان کرد که نیروهای امدادی تمام تلاش خود را برای مهار آتش در سریع ترین زمان ممکن انجام دادند. فرماندار تاکید کرد که هیچ تهدیدی برای مردم وجود ندارد.

صبح روز جمعه گلادکوف اعلام کرد که آتش سوزی در یک انبار نفت در بلگورود رخ داده است. در این حادثه دو نفر مجروح شدند. وزارت واکنش اضطراری منطقه ای اعلام کرد مخازن سوخت در انبار نفت بلگورود در آتش سوخت.

مسکو مقامات ارشد نظامی اوکراین را به نسل کشی در دونباس متهم کرده است

بازرسان روسی ۲۲ مظنون از جمله والری گلنکی وزیر دفاع سابق اوکراین و ویکتور موشنکو رئیس ستاد ارتش اوکراین را به نسل کشی علیه جمعیت روسی زبان در دونباس متهم کرده اند. این را سرویس مطبوعاتی کمیته تحقیق خبرگزاری ریانووستی اعلام کرد.

در طول تحقیقات، افسران مقدار زیادی از اسناد و سایر داده ها را تجزیه و تحلیل کردند. کمیته تحقیق اعلام کرد: "اطلاعات موجود در آن امکان گسترش اتهامات علیه متهمان فردی را از میان سربازان بلندپایه اوکراینی که در کشتار غیرنظامیان در دونباس شرکت داشتند، امکان پذیر ساخت. به عنوان مثال، ۲۲ نفر بر اساس این شواهد به نسل کشی علیه روسی زبانان غیرنظامی متهم شدند."

این آژانس افزود که الکساندر باستریکین، رئیس کمیته تحقیقاتی، یک جلسه عملیاتی در روستوف برگزار کرد تا درباره جنایات نئونازی ها و ملی گرایان اوکراینی در جمهوری های مردمی دونتسک و لوگانسک مذاکره کند. به گفته این آژانس، ۵۹۰ پرونده قضایی مربوط به وقایع اوکراین باز شده است. بیش از ۱۶۹۰۰۰ نفر در کل دوره تحقیقات مصاحبه شدند. بیش از ۴۲۰۰۰ قربانی گزارش شده است.

ارتش اوکراین یک مخزن سوخت را در خاک روسیه هدف گرفت

آنطور که روایت می شود دو فروند هلیکوپتر نظامی اوکراین، با عبور از مرز روسیه، یک مخزن سوخت را در شهر "بلگورود" هدف قرار دادند.

به گزارش گاردین، فرماندار شهر "بلگورود" روسیه می گوید که امروز جمعه، دو فروند هلیکوپتر نظامی اوکراین، تأسیسات ذخیره نفت این شهر مرزی را هدف قرار داده اند.

بلگورود در شمال مرز اوکراین قرار دارد و دولت کی یف هنوز مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. آنطور که روایت می شود، هلیکوپترهای اوکراینی که در ارتفاع پایین پرواز می کردند، بعد از عبور از مرز، اقدام به حمله به مخزن سوخت کرده اند.

تاکنون، در نتیجه این حمله، دو کارگر تأسیسات زخمی شده اند و مردم بخش هایی از شهر مرزی بلگورود هم در حال تخلیه هستند.

زلنسکی: روس‌ها روی مناطق ستراتیژیک متمرکز شده‌اند

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرد: اوضاع در مناطق جنوبی و دونباس همچنان بسیار دشوار است. نیروهای ما به مقابله با نیروهای روسیه در شمال کی‌یف پرداختند. نیروهای روسیه از مناطقی که در آنجا با مشکل روبرو شده‌اند، عقب‌نشینی کرده‌اند تا بر مناطق مهم‌تر متمرکز شوند. نیروهای روسیه در دونباس، ماریوپل و خارکف، در حال جمع‌آوری منابع برای انجام یک حمله شدید هستند. ما دفاع خواهیم کرد و همه تلاش خود را برای متوقف کردن آن‌ها و پاکسازی سرزمین اوکراین از آن‌ها انجام خواهیم داد.

انگلیس به اوکراین توصیه می‌کند با روسیه توافق منعقد نکند

بریتانیا نسبت به امریکا، فرانسه و آلمان موضع سخت‌تری در قبال مذاکرات روسیه و اوکراین اتخاذ می‌کند. لندن به کی‌یف توصیه می‌کند با روسیه توافقنامه امضا نکند. روزنامه تایمز روز جمعه به نقل از منابع دولتی بریتانیا گزارش داد.

لندن نگران است که واشنگتن، پاریس و برلین آماده فشار بر اوکراین برای دادن امتیازات مهم به کرملین هستند. دولت بریتانیا از تلاش‌های متحدان خود برای توافق کوتاه مدت بین روسیه و اوکراین حمایت نمی‌کند. لندن بر این باور است که توافقنامه تنها زمانی باید امضا شود که اوکراین در "قوی‌ترین موقعیت ممکن" باشد. بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا، طرفدار تشدید تحریم‌ها علیه روسیه تا زمانی است که "نیروهای روسی اوکراین، از جمله کریمه را ترک کنند".

جاپان تحریم‌های بیشتری را علیه سازمان‌ها و شهروندان روسیه اعمال می‌کند

مقامات جاپانی تحریم‌هایی را علیه چهار سازمان و سه فرد از روسیه اعمال کردند که ادعا می‌شود با نقض رژیم تحریم‌های کره شمالی مرتبط هستند. به گزارش تاس، این نتیجه بیانیه‌ای است که روز جمعه توسط وزارت امور خارجه جاپان منتشر شد.

این فهرست شامل روس‌هایی مانند الکساندر گائوی، الکساندر چاسوونیکوف و رومن آلار و همچنین شرکت‌های آپولون، RK Breeze، Sil-M و Parsek است. علاوه بر این، شش شهروند کره شمالی مقیم چین و روسیه نیز در این فهرست گنجانده شده‌اند. محدودیت‌های مختلفی برای موارد ذکر شده اعمال می‌شود، از جمله مسدود کردن حساب‌های بانکی و دارایی‌ها در صورت یافتن در جاپان.

پیش از این، امریکا شهروندان و شرکت‌های روسی را نیز در فهرست تحریم‌های خود علیه کره شمالی قرار داده بود. وزارت خزانه‌داری امریکا مدعی شد که آنها در کمک به پیونگ‌یانگ در دستیابی به اجزای سیستم‌های غیرقانونی راکت‌های بالستیک مشارکت داشته‌اند.

آنا اوستیگنیوا، معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد گفت: تحریم‌های ثانویه اعمال شده توسط امریکا و متحدانش علیه کوریای شمالی محدودیت‌های توافق شده در شورای امنیت ملل متحد را تضعیف خواهد کرد.

اتریش تحریم نفت و گاز روسیه را تایید نمی‌کند

روسیه: اقدامات ضدروسی اتحادیه اروپا بی‌پاسخ نمی‌ماند

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: مسکو اقدامات دشمنانه اتحادیه اروپا را بی‌پاسخ نمی‌گذارد اما امیدوار است که بروکسل بفهمد تقابل به نفعش نیست.

نیکلای کوبرینتس مدیر همکاری اروپایی در وزارت خارجه روسیه در گفت و گو با خبرگزاری روسی اسپوتنیک خاطرنشان کرد: تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه بر روی زندگی مردم عادی اروپا اثر منفی گذاشته است. وی با طرح این سؤال که آیا ملت های اروپایی حاضرند برای کشته شدن شهروندان بیشتری در اوکراین و تبدیل اروپا از یک منطقه باثبات به یک منطقه جنگی هزینه کنند، گفت: فکر نمی‌کنم نظر مردم اروپا این باشد.

ادامه پیشروی نیروهای جمهوری لوهانسک

سرگون سرایا، خبرنگار روسیا الیوم در لوهانسک گفت: ۹۰ درصد خاک جمهوری لوهانسک هم اکنون در کنترل نیروهای جمهوری قرار دارد. گردان‌های ملی گرای افراطی، از مراکز نظامی که نزدیک خانه‌های مسکونی احداث کرده بودند، عقب نشینی کردند. اینجا یکی از پایگاه‌های نظامی است که نیروهای مسلح اوکراینی در روزهای گذشته از آن عقب نشینی کردند.

مقامات رسمی لوهانسک می‌گویند، ده‌ها پایگاه نظامی در این منطقه، شرایط مشابهی دارد. به عنوان مثال، اینجا یکی از تونل‌هایی است که ارتش اوکراین و گردان‌های افراطی از آن برای حفاظت از خود در برابر حملات هوایی استفاده می‌کردند. این تونل‌ها در پی وقوع انفجار یا آبرفتگی تخریب شده است. نیروهای جمهوری لوهانسک همچنان در حال عقب راندن نیروهای اوکراینی به طرف مرزهای این جمهوری هستند و بر اهمیت آزادسازی کامل این مناطق تاکید دارند.

ایوان ویلینونیلکو سخنگوی نیروهای جمهوری لوهانسک گفت: ”ما در محل استقرار سابق تیپ بیست و ششم توپخانه ارتش اوکراین هستیم. در اینجا توپخانه خودکشی مستقر شده بود. نیروهای اوکراینی مانند همیشه، پایگاه‌های خودشان را نزدیک خانه‌های مسکونی احداث می‌کنند تا از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده کنند. ما همه یگان‌های مستقر در اینجا را عقب راندیم“.

خبرنگار روسیا الیوم افزود: توپخانه در محورهای درگیری به حملات خودش ادامه می‌دهد. این‌ها اعلامیه‌هایی هستند که در توپ ۱۲۲ میلیمتری گذاشته می‌شوند. این اعلامیه‌ها از نیروهای ارتش اوکراین می‌خواهد تا به صورت داوطلبانه تسلیم شوند. روی این گلوله‌ها، شماره تلفن‌های پلیس لوهانسک نوشته شده است.

روسیه از ایجاد کریدور بشردوستانه در شهر ماریوپل از روز جمعه خبر داد

به گزارش خبرگزاری "تاس"، وزارت دفاع روسیه به نقل از میخائیل میزینتسف رئیس مرکز ملی مدیریت دفاع روسیه گفت که مسکو پس از درخواست امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه و اولاف شولتز صدراعظم آلمان از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، این کریدور بشردوستانه را ایجاد می‌کند.

وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرده است که از صبح روز پنجشنبه در شهر بندری ماریوپل اوکراین که در محاصره قرار گرفته است، آتش‌بس برقرار کرده تا امکان تخلیه غیرنظامیان فراهم شود.

این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد: برای موفقیت این عملیات بشردوستانه پیشنهاد می‌شود که این اقدام با مشارکت مستقیم کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل و کمیته بین المللی صلیب سرخ انجام شود.

این اعلامیه به دنبال دو تلاش ناموفق برای تخلیه غیرنظامیان از ماریوپل است که کمیته بین المللی صلیب سرخ تخمین زده است که ۲۰۰ هزار نفر در تلاش برای فرار از این شهر هستند

مقامات اوکراینی اعلام کرده‌اند، تاکنون ۲ هزار نفر در شهر ماریوپل کشته شده‌اند و تنها در یک حمله راکتی روسیه به یک سالن تئاتر ۳۰۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند اما روسیه حمله به غیر نظامیان و زیرساخت‌های غیر نظامی را رد کرده است.